Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007 17 589

tração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por deliberações em reunião de junta, foram
renovados os contratos a termo resolutivo certo nos termos do n.o 2
do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e do n.o 1 do
artigo 139.o do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003,
de 27 de Agosto, dos seguintes trabalhadores:

António Manuel Almeida Figueiredo, auxiliar de serviços gerais,
pelo período de um ano, com início em 1 de Junho de 2007 — reunião
de 2 de Maio de 2007 (n.o 1 do artigo 139.o).

Belmira Fernanda Moreira Dias, auxiliar de serviços gerais, pelo
período de seis meses, com início em 1 de Julho de 2007 — reunião
de 16 de Maio de 2007 (n.o 1 do artigo 139.o).

Maria Beatriz Gonçalves Calado, assistente administrativa, pelo
período de um ano, com início em 24 de Julho de 2007 — reunião
de 16 de Maio de 2007 (n.o 1 do artigo 139.o).

(Processos isentos da fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Maio de 2007. — O Presidente, Fernando Amaral.
2611022183

JUNTA DE FREGUESIA DE FLOR DA ROSA

Edital n.o 517/2007

Ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo

Celestino Marques Faustino, presidente da Junta de Freguesia de
Flor da Rosa, do município do Crato, torna pública a ordenação

heráldica do brasão, bandeira e selo da freguesia de Flor da Rosa,
do município do Crato, tendo em conta o parecer emitido em 16
de Abril de 2007 pela Comissão de Heráldica da Associação dos
Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos termos da alí-
nea q) do n.o 2 do artigo 17.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro,
sob proposta desta junta de freguesia, em sessão da Assembleia de
Freguesia de 2 de Junho de 2007:

Brasão — escudo de vermelho, com cruz da Ordem de Malta e
sobre ela uma cruz florenciada de vermelho, vazia, acantonada em
chefe de duas rosas de prata e, em campanha, de dois cântaros de
ouro. Coroa mural de prata de três torres. Listel branco, com a legenda,
a negro, «FLOR DA ROSA»;

Bandeira branca. Cordão e borlas de prata e vermelho. Haste e
lança de ouro;

Selo — nos termos da lei, com a legenda «Junta de Freguesia de
Flor da Rosa — Crato».

4 de Junho de 2007. — O Presidente, Celestino Marques Faustino.
2611022227

JUNTA DE FREGUESIA DE LOURES

Aviso (extracto) n.o 11 303/2007

De acordo com o disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99,
de 2 de Março, publica-se a lista de obras públicas adjudicadas pela
Junta de Freguesia de Loures no ano de 2006:

Designação da obra pública Valor sem
IVA (euros) Adjudicatário Forma de atribuição

Asfaltamento da Rua A e da Rua B em Bolores, fre-
guesia de Loures.

34 167,50 Carlos & Delgado — Construção Civil e
Obras Públicas, L.da

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Vários trabalhos de reparação na passagem pública
da zona comercial do Infantado — freguesia de
Loures.

19 689,80 Carlos & Delgado — Construção Civil e
Obras Públicas, L.da

Ajuste directo.

Pavimentação da Rua B e da Rua C no Bairro do
Juncal, Sete Casas, freguesia de Loures.

9 747,80 Carlos & Delgado — Construção Civil e
Obras Públicas, L.da

Ajuste directo.

Execução de vários trabalhos em acesso público a pavi-
lhão, Sete Casas, freguesia de Loures.

12 606,18 Carlos & Delgado Construção Civil e
Obras Públicas, L.da

Ajuste directo.

30 de Março de 2007. — O Presidente, João Luís Costa Nunes.

Aviso (extracto) n.o 11 304/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por deliberação do
executivo da Junta de Freguesia de Loures, na sua 16.a reunião extraor-
dinária, realizada em 6 de Junho de 2007, se procedeu à nomeação,
na sequência do concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar na categoria de fiscal municipal especialista principal,
aberto por aviso de 10 de Maio de 2007, afixado no local de trabalho,
do candidato aprovado, e depois de homologada a acta do júri deste
concurso, José Júlio dos Santos Pinto.

11 de Junho de 2007. — O Presidente, João Luís Costa Nunes.
2611022221

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.o 11 305/2007

De harmonia com o estabelecido nos n.os 1, alínea b), e 2 do
artigo 40.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.os 238/99, de 25 de Junho,
faz-se público que a lista de classificação final do concurso externo
de ingresso para o provimento de cinco lugares de auxiliar admi-
nistrativo, existentes no quadro de pessoal destes SMAS, cujo aviso
de abertura foi publicado no Diário da República, 3.a série, de 24
de Fevereiro de 2006, se encontra afixada na Sede destes Serviços
Municipalizados, Praceta de Ricardo Jorge, 2-2-A, 2800-585 Pragal.

Nos termos do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho,
informamos que da homologação da lista de classificação final, feita
pelo presidente do conselho de administração, cabe recurso nos termos
do regime geral do contencioso.

5 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho de Administração,
Henrique Rosa Carreiras.

2611022275

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 11 306/2007

Torna-se público que Ana Marta dos Santos Marujo Silva Carlos
e Patrícia Groen Duarte, com a categoria de estagiárias da carreira
de técnico superior de psicologia, solicitaram rescisão dos contratos
administrativos de provimento, a partir do dia 9 de Maio de 2007,
as quais foram autorizadas por despacho de 9 de Maio de 2007 do
presidente do conselho de administração dos Serviços Municipalizados
de Loures, engenheiro Carlos Teixeira, por terem ingressado na cate-
goria de 2.a classe daquela carreira.

8 de Junho de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Jorge Manuel Firmino Baptista.

2611022070

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA DE MIRANDELA

Aviso n.o 11 307/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que estão afixadas nos locais apro-
priados das instalações dos Serviços Municipalizados de Água de
Mirandela as listas de antiguidade dos funcionários destes Serviços
Municipalizados, organizadas nos termos do artigo 93.o do citado
decreto-lei, as quais se reportam a 31 de Dezembro de 2006.

8 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho de Administração,
José Maria Lopes Silvano.

2611022279